

7 mars 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 30

KFKS 2017/23

Ramar och förutsättningar för upphandling av frukt och grönsaker

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ska upphandla varorna frukt och grönsaker i enlighet med inköpsenhetens tjänsteskrivelse.

Ärende

Det föreslås att Nacka kommun genomför en upphandling av frukt och grönsaker. Upphandlingen annonserades 2016 men ska göras om efter en överprövning. Syftet med upphandlingen är att säkerställa kommunens behov av färsk frukt och grönsaker. Upphandlingen kan bidra till att uppnå kommunens mål om giftfri miljö där målnivån är att öka andelen ekologiska livsmedel till 50% år 2020.

Upphandlingen kommer att genomföras med öppet förfarande. Utvärderingen sker utifrån bästa förhållandet mellan pris och kvalitet.

Handlingar i ärendet

Välfärd samhällsservice, Välfärd skola och inköpsenhetens tjänsteskrivelse den 15 februari 2017.

Yrkanden



Khashayar Farmanbar (S) yrkade att ärendet kompletteras så att kvalitet-, miljö- och social hållbarhetskrav ställs genom att utvalda varor, frukter och grönsaker ska kravställas med rättvisemärkning, till exempel bananer.

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till Välfärd samhällsservice, Välfärd skolas och inköpsenhetens förslag.

Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande biföll arbetsutskottet Mats Gerdaus yrkande.

Votering begärdes och verkställdes.

Ordförandes signatur	Justeraandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

7 mars 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

För Mats Gerdaus yrkande röstade Mats Gerdau (M), Gunilla Grudevall Sten (L), Tobias Nässén (M), Hans Peters (C) och Jan-Eric Jansson (KD)

För Khashayar Farmanbars yrkande röstade Khashayar Farmanbar (S), Maria Raner (S) och Sidney Holm (MP)

Med 5 röster mot 3 beslutade således arbetsutskottet i enlighet med Valfärd samhällsservice, Valfärd skolas och inköpsenhetens förslag.

Reservationer

Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp och ingav följande.



”Lika viktigt som miljövänliga och klimathållbara alternativ är, tycker vi att det är viktigt att jobba med social hållbarhet. Det ger odlare av frukt och grönt och leverantörer längs kedjan möjlighet att få drägliga livsmiljöer. Detta kan leda till minskad fattigdom världen över vilket ökar livskvaliteten, människors frihet och den globala köpkraften ökar. Det skapar en situation med mindre tragiska livsöden, flyktingkriser, ger större handelsutbyte och bättre liv i världen och även för oss. Därför är vi måna om att ställa krav på olika rättvisemärkningar, exempelvis Fair Trade eller liknande i våra upphandlingar, och konstaterar att alliansen inte delar vår bild och drivkraft att skapa en bättre Nacka, Sverige och värld.”

Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Omsorgen om anställdas rättigheter och arbetsvillkor är viktiga oavsett om det är i Sverige eller i andra länder. Det är därför som vi i Vänsterpartiet föreslår att kommunen ställer krav på kollektivavtal vid upphandlingar av tjänster. När det gäller produktion av varor som vi i Sverige importerar så är det särskilt inom vissa sektorer som anställda utsätts för orimliga arbetsvillkor. Det kan vara gruvor men också textilier och frukt/grönsaker. För frukt och grönsaker så handlar det dels om lön och anställningsvillkor men också arbetsmiljön då man ofta utsätts för stora mängder gifter i sitt arbete. Mot den bakgrunden så är det extra viktigt att just när det gäller upphandling av frukt och grönsaker ställa krav på rättvisemärkta varor. Ett sådant villkor bör således finnas med i upphandlingen.”

Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

7 mars 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

”Syftet med upphandlingen är först och främst att säkerställa kommunens behov av **färs**k frukt och grönsaker. Upphandlingen ska också bidra till att kommunens mål om 50 % andel ekologiska livsmedel till år 2020 är möjligt att uppnå.

Jag tycker det är bra att det nu blir möjligt uppnå det uppställda målet men tycker det är fel att det i praktiken ska vara valfritt om man vill uppnå målet eller inte. Miljöpartiet tycker miljöarbetet är så pass viktigt att vi måste styra politiskt så de lokalt antagna miljömålen verkligen nås. Valfrihet för enskilda enhetschefer borde vara **hur** de väljer att arbeta **för** att uppnå kommunens mål, **inte om**. Miljöpartiet anser inte att miljöfrågan ska kunna bortprioriteras och vill därför se skarpa kravställningar som gör att hela organisationen måste jobba mot samma mål.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
